
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

19.09.2016                                                                                                                №  277

О введении на территории муниципального образования «Тегульдетский район» 
в эксплуатацию автоматизированной системы государственного банка данных 

о детях, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 16 апреля 2001 года № 44-ФЗ «О
государственном  банке  данных  о  детях,  оставшихся  без  попечения  родителей»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 февраля
2015 года № 101 «Об утверждении порядка формирования, ведения и исполнения
государственного  банка  данных  о  детях,  оставшихся  без  попечения  родителей»,
руководствуясь Законами Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О
наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными  государственными
полномочиями  по  организации  и  осуществлению  деятельности  по  опеке  и
попечительству в Томской области», от 29 декабря 2007 № 318-ОЗ «Об организации
и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Тегульдетский район»

в  эксплуатацию  автоматизированную  систему  государственного  банка  данных  о
детях,  оставшихся  без  попечения  родителей  (далее  –  ППО  АИСТ  ГБД),
предназначенную  для  осуществления  учета  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, и граждан, желающих принять детей на воспитание в свои семьи.

2.  Начальнику  отдела  по  опеке  и  попечительству  Администрации
Тегульдетского района:

2.1  осуществлять обеспечение деятельности ППО АИСТ ГБД;
2.2 обеспечить невозможность проникновения посторонних лиц в помещение,

оборудованное ППО АИСТ ГБД.
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной

ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http:teguldet.tomsk.ru.

  4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин

Е.А. Сметанина
2-13-47


